



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 20210046
Processo Administrativo n.º 0101.05234.2020

Aos 02 dias do mês de Março do ano de 2021, o **MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE**, através da Prefeitura Municipal de Vargem Grande, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº 05.648.738/001-83, com sede na Rua Dr. Nina Rodrigues, nº 20, Centro, Vargem Grande – MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração - Órgão Gerenciador, Sr. Francisco Ferreira Lima Filho, e ainda as secretarias na qualidade de órgãos participantes: Secretaria Municipal de Educação, representado pelo Sr. Raimundo Nonato da Costa, Secretaria Municipal de Saúde, representado pela Sra. Thais Kellen Leite de Mesquita e Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, representada pela Sra. Carla Nicoly Mesquita de Mesquita, RESOLVE registrar os preços das licitantes signatárias, as empresas: L FRAZÃO DE ALMEIDA - ME, CNPJ N.º 11.286.896/0001-33, estabelecida à Av. Castelo Branco nº137, A, Centro, Vargem Grande/MA, neste ato representado pelo Sr. Leandro Frazão de Almeida, portador do C.P.F. nº 014.906.823-92, P. I. C. ARAUJO EIRELI – EPP, C.N.P.J. nº 16.634.005/0001-06, estabelecida à Av. Beta, nº 15, Quadra K/15-A, Bela Vista, Parque Athenas, São Luís/MA, representada neste ato pelo Sr. Pedro Ivo Cardoso Araujo, portador do C.P.F. nº 925.165.563-49. L. H. C. SOARES – EPP, C.N.P.J N.º 10.513.552/0001-57, estabelecida a rua Marechal Costa e Silva, nº 736, letra A, Castelo Branco, Caxias/MA, neste ato representado pelo Sr. Luis Henrique Coelho Soares, portador do CPF nº 011.076.303-39, HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI-EPP, C.N.P.J. nº 36.306.615/0001-98, estabelecida a rua do Fio da Coheb, nº 678, Volta redonda, Caxias/MA, neste ato representado pelo Sr. Yago Bruno Teixeira Morais, portador do CPF nº 052.195.253-01, vencedores do Pregão Eletrônico nº 049/2020, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais de Limpeza em Geral, destinados as Secretarias do Município de Vargem Grande/MA, especificados nos itens do Termo de Referência, anexo do edital de Pregão nº 049/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/FUNDEB 40%

L FRAZÃO DE ALMEIDA - ME, CNPJ N.º 11.286.896/0001-33						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL

(Handwritten signatures and initials)



1	AGUA SANITÁRIA, DESINFETANTE DE GERMES E BACTERICIDA, PERFUMADA FRASCO DE 1 LT. (Ampla Participação).	UNID	DULAGO	29.250	1,68	R\$ 49.140,00
2	AGUA SANITÁRIA, DESINFETANTE DE GERMES E BACTERICIDA, PERFUMADA FRASCO DE 1 LT. (Cota para ME/EPP).	UNID	DULAGO	9.750	1,54	R\$ 15.015,00
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° FRASCO COM 1000 ML.	UNID	J.FERES	8.100	4,34	R\$ 35.154,00
4	ÁLCOOL EM GEL: ÁLCOOL TIPO EM GEL EM FRASCOS DE 500 ML.	UNID	AMEY	5.400	4,19	R\$ 22.626,00
5	DESINFETANTE CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 1 LITRO. (Ampla Participação).	UNID	PRINCESA	20.813	3,0	R\$ 62.439,00
6	DESINFETANTE CONCENTRADO, EMBALAGEM DE 1 LITRO. (Cota para ME/EPP).	UNID	PRINCESA	6.937	3,0	R\$ 20.811,00
7	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL COM FRAGRÂNCIA VARIADA.	UNID	BOM AR	4.860	7,90	R\$ 38.394,00
8	DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADÁVEL NEUTRO FRASCO COM 500 ML .	UNID	PRINCESA	14.900	1,18	R\$ 17.582,00
10	ESPANADOR COM CABO DE MADEIRA.	UNID	ARTESANAL	2.110	3,0	R\$ 6.330,00
11	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE EM FIBRA SINTÉTICA.	UNID	VIP	35.100	0,38	R\$ 13.338,00
13	FÓSFORO CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS, PACOTE COM 10 CAIXAS. (Cota Ampla).	PACOTE	GABOARDI	30.274	2,37	R\$ 71.749,38
14	FÓSFORO CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS, PACOTE COM 10 CAIXAS. (Cota para ME/EPP).	PACOTE	GABOARDI	10.091	2,37	R\$ 23.915,67
15	INSETICIDA AEROSOL SEM ODOR, FRASCO 395 ML.	UNID	SBP	4.860	8,35	R\$ 40.581,00
16	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML - CX COM 24 UNID.	CX	DUVALE	360	37,50	R\$ 13.500,00
17	LIMPA CERÂMICA E AZULEJOS 1L - CX COM 12 UNID.	CX	NUTRILAR	350	65,00	R\$ 22.750,00
18	LUVA DE BORRACHA/LÁTEX/LIMPEZA, TAMANHO ÚNICO.	UNID	TALGE	8.100	3,25	R\$ 26.325,00
19	PÁ PARA COLETAR LIXO, COM BASE DE AÇO GALVANIZADO COM CABO DE MADEIRA.	UNID	CRISTAL	2.100	6,50	R\$ 13.650,00

[Handwritten signatures and marks]



20	PALHA DE AÇO PACOTE COM 08 UNIDADES.	PACOTE	ASSOLAN	40.365	0,87	R\$ 35.117,55
22	PANO DE PRATO COR BRANCA/ PACOTE C/ 54 UNIDADES.	UNID	UNIAO	9.945	2,35	R\$ 23.370,75
23	PAPEL HIGIÊNICO EM FOLHA DUPLA, S/ PERFUME, PICOTADO PACOTE C/ 4 ROLOS.	PACOTE	FAMILIAR	7.740	2,98	R\$ 23.065,20
24	PAPEL TOALHA CONTENDO 2 ROLOS C/60 TOALHAS DE 22CMX20XM.	PACOTE	SNAK	10.035	3,27	R\$ 32.814,45
25	PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE, FRAGRÂNCIAS VARIADAS.	UNID	Q-ODOR	17.550	1,75	R\$ 30.712,50
26	RODO COM CABO DE MADEIRA BASE DE PLÁSTICO 30CM.	UNID	CRISTAL	4.041	7,15	R\$ 28.893,15
27	RODO MÁGICO COM CABO EM AÇO DESMONTADO MEDINDO 1.35CM.	UNID	CONDOR	500	38,50	R\$ 19.250,00
29	SABÃO EM PÓ PARA LAVAR ROUPA BIODEGRADÁVEL COM AÇÃO BIOLÓGICA.	PACOTE	ESPUMIL	15.525	3,0	R\$ 46.575,00
30	SACO P/LIXO EM PLÁSTICO P/USO DOMÉSTICO C/CAPACIDADE DE 30 LITROS.	PACOTE	GOOD	4.100	1,90	R\$ 7.790,00
31	SACO P/LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO 0,8 M P/USO DOMÉSTICO C/ CAPACIDADE DE 100 LITROS.	PACOTE	GOOD	6.480	1,90	R\$ 12.312,00
32	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS NA COR AZUL, PACOTE.	PACOTE	GOOD	4.100	1,90	R\$ 7.790,00
33	SOLDA CAUSTICA TIPO GRANULADO PARA LIMPEZA PESADA 450G.	UNID	NUTRILAR	8.073	7,15	R\$ 57.721,95
34	VASCULHADOR EM NYLON COM CABO DE MADEIRA.	UNID	ARTESANAL	1.620	13,55	R\$ 21.951,00
35	VASSOURA COM BASE DE PLÁSTICO E CERDA DE NYLON.	UNID	CRISTAL	4.860	4,78	R\$ 23.230,80
36	VASSOURA TIPO COMUM COM CABO DE MADEIRA E CERDA DE PIAÇAVA.	UNID	CRISTAL	4.100	8,0	R\$ 32.800,00
37	VELA PARA BEBEDOURO.	UNID	DURIN	1.000	42,0	R\$ 42.000,00
38	VELA PARA FILTRO DE BARRO.	UNID	ELITE	3.960	4,50	R\$ 17.820,00
						Valor total R\$ 956.514,40

P. I. C. ARAUJO EIRELI – EPP, C.N.P.J. nº 16.634.005/0001-06						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR	VALOR



						TOTAL
9	ESCOVA COM BASE DE PLÁSTICO E CERDA DE NYLON PARA LIMPEZA DE SANITÁRIO.	UNID	LIMPOLAR	2.500	2,69	R\$ 6.725,00
Valor total R\$ 6.725,00						

HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, C.N.P.J. n° 36.306.615/0001-98						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
21	PANO DE CHÃO (SACO DE TECIDO) 39X60CM.	UNID	CAEBBI	14.850	2,85	R\$ 42.322,50
28	SABÃO EM BARRA DE 200G C/05 BARRAS.	KG	YPE	15.000	3,90	R\$ 58.500,00
Valor total R\$ 100.822,50						

SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDOS E PROGRAMAS

L FRAZÃO DE ALMEIDA - ME, CNPJ N° 11.286.896/0001-33						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
39	ÁGUA SANITÁRIA, DESINFETANTE DE GERMES E BACTERICIDA, PERFUMADA FRASCO DE 1 LITRO, LACRADO, ORIGINAL DE FÁBRICA COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM A VÁCUO. (Ampla Participação).	UND.	DULAGO	26.025	1,78	R\$ 46.324,50
40	ÁGUA SANITÁRIA, DESINFETANTE DE GERMES E BACTERICIDA, PERFUMADA FRASCO DE 1 LITRO, LACRADO, ORIGINAL DE FÁBRICA COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM A VÁCUO. (Cota para ME/EPP).	UND.	DULAGO	8.675	1,78	R\$ 15.441,50
41	ÁLCOOL GEL, PERFUMADO PARA APLICAÇÕES EM LIMPEZA DOMÉSTICA ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500 ML, LACRADO. ORIGINAL DE FÁBRICA COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM.	UND.	AMEY	4.300	4,19	R\$ 18.017,00
42	ÁLCOOL COMUM DE 96°, PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA DOMÉSTICA, ACONDICIONADA EM FRASCO DE 1 LITRO, LACRADO EM CAIXA DE	UND.	J.FERES	4.300	8,0	R\$ 34.400,00

[Handwritten signatures and marks]



	FABRICA COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM.						
43	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM, FRASCO COM 1000 ML.	UND.	J.FERES	5.200	3,95	RS 20.540,00	
44	AVENTAL NA COR BRANCA, FEITO EM PVC IMPERMEÁVEL, COM MANTA INTERNA DE POLIPROPILENO, REFORÇADO. MEDIDAS 65X100CM.	UND.	SANTA MARIA	1.700	6,75	RS 11.475,00	
45	BACIA PLÁSTICA, REFORÇADA GRANDE C/ALÇA LATERAL E CAPACIDADE PARA 80 LITROS.	UND.	UNINJET	260	37,50	RS 9.750,00	
46	BALDE EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE 10 LITROS, COM ALÇA DE ARAME, ZINCADO, BORDA REFORÇADA.	UND.	UNINJET	750	7,0	RS 5.250,00	
47	BALDE EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE 20 LITROS, COM ALÇA DE ARAME, ZINCADO, BORDA REFORÇADA.	UND.	UNINJET	220	11,0	RS 2.420,00	
48	BALDE EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS COM TAMPA BORDA REFORÇADA.	UND.	UNINJET	370	52,50	RS 19.425,00	
49	BALDE EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, COM TAMPA BORDA REFORÇADA.	UND.	UNINJET	220	35,0	RS 7.700,00	
50	BORRIFADOR DE ÁGUA, 1 LITRO.	UND.	UNINJET	220	8,45	RS 1.859,00	
51	CERA LÍQUIDA ACRILICA, IMPERMEABILIZANTE INCOLOR P/ PISO, ALTA RESISTÊNCIA CONTENDO 1 LITRO, DISPENSA O USO DE POLIMENTO.	UND.	PONTAL	260	6,75	RS 1.755,00	
52	CESTO PARA LIXO COM TAMPA, PARA PIA 7 LITROS EM PLÁSTICO.	UND.	UNINJET	870	11,25	RS 9.787,50	
53	CESTO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL, RECIPIENTE EM PLÁSTICO 15 LITROS.	UND.	UNINJET	1.500	19,50	RS 29.250,00	
54	CESTO PLÁSTICO VASADO, COM TAMPA PARA ROUPA 60 LITROS.	UND.	UNINJET	1.700	34,50	RS 58.650,00	
55	DESINFETANTE CONCENTRADO DE USO GERAL, EMBALAGEM DE 2 LITROS, FRAGÂNCIAS VARIADAS. (Ampla Participação).	UND.	PRINCESA	11.813	5,25	RS 62.018,25	

[Handwritten signatures and marks]



56	DESINFETANTE CONCENTRADO DE USO GERAL, EMBALAGEM DE 2 LITROS, FRAGÂNCIAS VARIADAS. (Cota para ME/EPP).	UND	PRINCESA	3.937	5,25	R\$ 20.669,25
57	DESINFETANTE EM TABLETE, PARA SANITÁRIO, COM REFIL.	UND.	Q-ODOR	23.180	1,75	R\$ 40.565,00
58	DESINFETANTE LIQUIDO, GERMICIDA E BACTERICIDA 1 LITRO. (Cota Exclusiva para ME/EPP).	UND.	PRINCESA	17.550	3,0	R\$ 52.650,00
59	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL COM FRAGRANCIA VARIADA. (Cota Exclusiva para ME/EPP).	UND.	BOM AR	4.360	8,65	R\$ 37.714,00
60	DETERGENTE LIQUIDO, BIODEGRADÁVEL, FRASCO COM 500 ML.	UND.	DUVALE	2.970	1,18	R\$ 3.504,60
63	ESCOVÃO COM CABO DE PLÁSTICO, COM PEGADOR E CERDA DE NYLON.	UND.	SABIBRISA	1.300	7,25	R\$ 9.425,00
64	KIT- ESFREGÃO, COM BALDE E ESPREMEDOR DE MOP.	KIT	UNINJET	370	82,50	R\$ 30.525,00
65	RODO MÁGICO, COM CABO EM AÇO DESMONTÁVEL, COMPRIMENTO 135 CM, DISPENSA O USO DE PANO. ACOMPANHA ESPONJA E REFIL DE 35 CM	UND.	CONDOR	140	38,50	R\$ 5.390,00
66	ESPANADOR, COM CABO DE MADEIRA.	UND.	ARTESANAL	370	3,0	R\$ 1.110,00
67	ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE EM FIBRA SINTÉTICA.	UND.	VIP	2.600	0,38	R\$ 988,00
68	FLANELA EM ALGODÃO, MEDINDO 40X60CM.	UND.	UNIAO	1.700	2,90	R\$ 4.930,00
71	INSETICIDA AEROSOL SEM ODOR, FRASCO 400 ML.	UND.	SBP	2.180	6,49	R\$ 14.148,20
73	LUSTRA MÓVEL, 200 ML.	UND.	YPE	1.160	4,85	R\$ 5.626,00
74	LUVA DE BORRACHA, FLOCADA DE ALGODÃO ANTIDERRAPANTE.	UND.	TALGE	2.610	5,87	R\$ 15.320,70
75	LUVA DE BORRACHA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL PARA LIMPEZA. TAMANHO ÚNICO.	UND.	TALGE	4.340	3,25	R\$ 14.105,00
76	MANGUEIRA EM PLASTICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, TRANÇADO, COM 30 METROS.	UND.	QUALITY	75	59,50	R\$ 4.462,50
77	PÁ PARA COLETAR LIXO, COM BASE DE AÇO GALVANIZADO COM CABO DE MADEIRA, COM	UND.	CRISTAL	430	5,30	R\$ 2.279,00

[Handwritten signatures and marks]



	TAMANHO MÍNIMO DE 50 CM.					
78	PALHA DE AÇO. PACOTE COM 8 UNIDADES.	PACOTE	ASSOLAN	430	0,88	R\$ 378,40
79	PANO DE CHÃO, (SACO DE TECIDO) 39X60CM.	UND.	UNIAO	2.200	3,63	R\$ 7.986,00
80	PANO DE CHÃO, TIPO FLANELADO, NA COR BRANCA. MEDINDO: 40X46CM.	UND.	UNIAO	4.300	2,65	R\$ 11.395,00
81	PANO DE PRATO, NA COR BRANCA.	UND.	UNIAO	2.600	3,23	R\$ 8.398,00
82	PAPEL HIGIÊNICO EM FOLHA DUPLA, SEM PERFUME, PICOTADO PACOTE COM 4 ROLOS DE 30M X 10CM CADA, BOA QUALIDADE.	PACOTE	FAMILIAR	16.500	2,98	R\$ 49.170,00
83	PAPEL HIGIÊNICO, 100% CELULOSE FOLHA SIMPLES MEDINDO 300M.	PACOTE	FAMILIAR	2.920	3,0	R\$ 8.760,00
84	PAPEL TOALHA, CONTENDO 2 ROLOS COM 60 TOALHAS DE 22CMX20XM.	PACOTE	SNAK	8.730	3,28	R\$ 28.634,40
85	PREGADOR DE ROUPA DE PLÁSTICO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	UNINJET	190	3,0	R\$ 570,00
86	REFIL PARA ESFREGÃO LIMPATUDO, EM FIO DE ALGODÃO.	UND.	CONDOR	150	20,0	R\$ 3.000,00
87	RODO COM CABO DE MADEIRA, BASE DE PLÁSTICO 30 CM.	UND.	CRISTAL	1.560	7,15	R\$ 11.154,00
88	RODO EM PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA, MEDINDO 40 CM.	UND.	CRISTAL	1.560	9,50	R\$ 14.820,00
89	SABÃO DE CÔCO, EM BARRA DE 200G.	BARRA	PRINCESA	870	2,18	R\$ 1.896,60
90	SABÃO EM BARRA, DE 200G.	BARRA	PRINCESA	5.220	1,50	R\$ 7.830,00
91	SABÃO EM PÓ, PARA LAVAR ROUPA BIODEGRADÁVEL COM AÇÃO BIOLÓGICA, EMBALAGEM SACHÊ DE 500G. (Ampla Participação).	UND.	ESPUMIL	13.478	3,0	R\$ 40.434,00
92	SABÃO EM PÓ, PARA LAVAR ROUPA BIODEGRADÁVEL COM AÇÃO BIOLÓGICA, EMBALAGEM SACHÊ DE 500G. (Cota para ME/EPP).	UND.	ESPUMIL	4.492	3,0	R\$ 13.476,00
93	SABONETE LIQUIDO, COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, FORMULADO COM AGENTES UMECTANTES E EMOLIENTES, 250 ML.	UND.	BLON	350	8,0	R\$ 2.800,00



94	SACO P/LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO 0,8 M P/USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. (Ampla Participação).	PACOTE	GOOD	27.563	1,90	R\$ 52.369,70
95	SACO P/LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO 0,8 M P/USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. (Cota para ME).	PACOTE	GOOD	9.187	1,90	R\$ 17.455,30
96	SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO PACOTE COM 5 UNIDADES, COMUM. (Ampla Participação).	PACOTE	GOOD	27.563	1,90	R\$ 52.369,70
97	SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO PACOTE COM 5 UNIDADES, COMUM. (Cota para ME/EPP).	PACOTE	GOOD	9.187	1,90	R\$ 17.455,30
98	SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO PARA USO DOMÉSTICO COM CAPACIDADE DE 30 LITROS. (Ampla Participação).	PACOTE	GOOD	30.375	1,90	R\$ 57.712,50
99	SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO PARA USO DOMÉSTICO COM CAPACIDADE DE 30 LITROS. (Cota para ME/EPP).	PACOTE	GOOD	10.125	1,90	R\$ 19.237,50
100	SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO PARA USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.	PACOTE	GOOD	17.370	1,90	R\$ 33.003,00
101	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS, NA COR AZUL.	PACOTE	GOOD	17.370	1,90	R\$ 33.003,00
102	SOLDA CAUSTICA TIPO GRANULADO PARA LIMPEZA PESADA 450G.	UND.	NUTRILAR	690	7,15	R\$ 4.933,50
103	TOALHA DE ROSTO EM FELTRO, MEDINDO 50 X 50 CM 100% ALGODÃO.	UND.	UNIAO	870	7,0	R\$ 6.090,00
105	VASSOURA COMUM COM CERDA DE CARNAÚBA.	UND.	ARTESANAL	1.730	2,0	R\$ 3.460,00
106	VASSOURA COM BASE DE PLÁSTICO E CERDA DE NYLON.	UND.	CRISTAL	1.730	4,78	R\$ 8.269,40
107	VASSOURA TIPO COMUM, COM CABO DE MADEIRA, CERCAS DE PELO SINTÉTICO, FIOS COM BASE MADEIRA.	UND.	CRISTAL	1.730	4,78	R\$ 8.269,40
108	VASSOURA TIPO COMUM, COM CABO DE MADEIRA, CERCAS DE PIAÇAVA, NUMERO 05.	UND.	CRISTAL	1.730	8,0	R\$ 13.840,00

Valor Total R\$ 1.155.645,70



P. I. C. ARAUJO EIRELI – EPP, C.N.P.J. n° 16.634.005/0001-06						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
61	ESCOVA COM BASE DE PLÁSTICO E CERDA DE NYLON, PARA LIMPEZA DE SANITÁRIO.	UND.	LIMPOLAR	2.160	2,69	R\$ 5.810,40
69	FÓSFORO, CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS. PACOTE COM 10 CAIXAS.	PACOTE	CAVALO	350	2,39	R\$ 836,50
70	GUARDANAPO COMUM 14X14 200 FLS.	UND.	MALU	430	0,89	R\$ 382,70
Valor total R\$ 7.029,60						

L. H. C. SOARES – EPP, C.N.P.J N° 10.513.552/0001-57						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
62	ESCOVA DE MANICURE, COM CABO DE MADEIRA, CERDA NYLON.	UND.	BETTANIN	370	3,90	R\$ 1.443,00
72	LIXEIRA COM PEDAL, CAPACIDADE 50L COM TAMPA, TIPO INOX.	UND.	ARQPLAST	55	144,99	R\$ 7.974,45
104	VASCULHADOR EM NYLON, COM CABO DE MADEIRA.	UND.	SAN MARCUS	250	22,20	R\$ 5.550,00
Valor total R\$ 14.967,45						

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

L FRAZÃO DE ALMEIDA - ME, CNPJ N° 11.286.896/0001-33						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
109	ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA ALVEJANTE, EMBALAGEM COM 1 LT.	UNID	DULAGO	1.863	1,68	R\$ 3.129,84
110	ÁLCOOL TIPO ETÍLICO DE 96° EMBALAGEM DE 1LT.	UNID	J.FERES	1.242	8,0	R\$ 9.936,00
111	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO TELADO NO TAMANHO 10 LITROS.	UNID	UNINJET	180	4,50	R\$ 810,00
112	DESIFETANTE LÍQUIDO PARA LIMPEZA FRAGRÂNCIAS VARIADAS FRASCO COM 2 LITROS.	UNID	PRINCESA	2.070	5,25	R\$ 10.867,50
113	DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADÁVEL NEUTRO PARA LIMPEZA GERAL FRASCO 500ml.	FRASCO	DUVALE	3.105	1,18	R\$ 3.663,90
114	DETERGENTE MULTIUSO BIOGRADAVEL FRAGRÂNCIAS VARIADAS PARA LIMPEZA GERAL	FRASCO	UNINJET	414	1,18	R\$ 488,52



	FRASCO 500ML.					
115	DESODORIZADOR DE AR EM AEROSOL COM FRAGÂNCIAS VARIADAS.	UNID	BOM AR	720	8,65	R\$ 6.228,00
116	DISPENSER DE PAPEL TOALHA.	UNID	MANIKRAFT	27	47,50	R\$ 1.282,50
117	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO E ALCOOL GEL 900ML.	UNID	MANIKRAFT	27	28,50	R\$ 769,50
119	ESCOVÃO COM CABO DE MADEIRA E CERDA DE NYLON. (Cota	UNID	SANIBRISA	129	4,95	R\$ 638,55
120	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA.	UNID	VIP	630	0,38	R\$ 239,40
121	FLANELA EM ALGODÃO MEDINDO 40X60 CM.	UNID	UNIAO	900	2,90	R\$ 2.610,00
123	ISQUEIRO.	UNID	BIC	270	3,45	R\$ 931,50
128	PALHA DE AÇO PACOTE COM 08 UNIDADES.	PCT.	ASSOLAN	1.575	0,88	R\$ 1.386,00
129	PANO DE CHÃO DA COR BRANCA MÉD.42 X 68 CM.	UNID.	UNIAO	2.070	2,72	R\$ 5.630,40
130	PANO DE PRATO NA COR BRANCA MÉD.42 X 68 CM.	UNID	UNIAO	2.070	2,58	R\$ 5.340,60
131	PAPEL HIGIÊNICO S/PERFUME. FOLHA DUPLA, BRANCO E PICOTADO, ROLOS DE 30M X 10 CM CADA. (COTA AMPLA)	PACOTE	FAMILIAR	7.763	2,98	R\$ 23.133,74
132	PAPEL HIGIÊNICO S/PERFUME. FOLHA DUPLA, BRANCO E PICOTADO, ROLOS DE 30M X 10 CM CADA. (COTA ME/EPP)	PACOTE	FAMILIAR	2.587	2,98	R\$ 7.709,26
134	PEDRA SANITARIA COM SUPORTE FRAGRANCIA VARIADAS.	UNID	Q-ODOR	1.548	1,75	R\$ 2.709,00
135	REFIL PARA RODO MÁGICO	UNID	CONDOR	216	12,0	R\$ 2.592,00
136	RODO MAGICO.	UNID	CONDOR	72	38,50	R\$ 2.772,00
137	RODO PUXA E SECA COM CABO DE MADEIRA BASE DE PLASTICO MEDINDO 40CM.	UNID	CRISTAL	540	9,50	R\$ 5.130,00
138	SABÃO EM BARRA DE 200G C/ 5 UNID NO PACOTE FRAGANCIAS VARIADAS.	KG	DUVALE	1.035	5,98	R\$ 6.189,30
139	SABÃO EM PÓ EM SACHÊ, EMBALAGEM 500G.	PACOTE	ESPUMIL	3.312	3,0	R\$ 9.936,00
140	SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO PARA USO DOMESTICO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS.	PACOTE	GOOD	414	1,90	R\$ 786,60

[Handwritten signatures and scribbles]



141	SACO PARA LIXO EM PLASTICO PARA USO DOMESTICO COM CAPACIDADE DE 30 LITROS	PACOTE	GOOD	414	1,90	R\$ 786,60
142	SABONETE LIQUIDO, FRAGRANCIA VARIADAS COM 900ML.	UNID	BLON	216	17,88	R\$ 3.862,08
143	SODA CAUSTICA TIPO GRANULADA PARA LIMPEZA PESADA 450G	UNID	NUTRILAR	180	7,15	R\$ 1.287,00
144	VASCULHADOR DE NYLON	UNID	ARTESANAL	21	21,80	R\$ 457,80
145	VASSOURA COM BASE DE PLÁSTICO E CERDA DE NYLON	UNID	CRISTAL	252	4,78	R\$ 1.204,56
146	VASSOURA DE PIAÇAVA	UNID	CRISTAL	99	8,0	R\$ 792,00
147	VASSOURA COMUM COM CERDA DE CARNAUBA	UNID	ARTESANAL	99	2,0	R\$ 198,00
148	VASSOURA TIPO COMUM COM CABO DE MADEIRA E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO	UNID	CRISTAL	396	4,78	R\$ 1.892,88
149	VASSOURA TIPO COMUM COM CABO DE MADEIRA CERDA DE PIAÇAVA	UNID	CRISTAL	207	8,0	R\$ 1.656,00
Valor total R\$ 127.047,03						

P. I. C. ARAUJO EIRELI – EPP, C.N.P.J. n° 16.634.005/0001-06						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
118	ESCOVA COM BASE DE PLÁSTICO E CERDA DE NYLO PARA LIMPEZA DE SANITARIO.	UNID	LIMPOLAR	198	2,69	R\$ 532,62
124	INSETICIDA AEROSOL SEM ODOR, FRASCO 400 ML.	UNID	SBP	495	8,39	R\$ 4.153,05
127	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM CABO DE MADEIRA.	UNID	LIMPOLAR	153	5,39	R\$ 824,67
133	PAPEL TOALHA BRANCO SIMPLES, MEDIDA: 23 X 21 CM 100% FIBRAS CELULÓSTICAS.	PACOTE	SNAK	3.105	3,29	R\$ 10.215,45
Valor Total R\$ 15.725,79						

L. H. C. SOARES – EPP, C.N.P.J N° 10.513.552/0001-57						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
122	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHAS DUPLAS 33,5 X 33 EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PACOTE	MALU	1.620	3,0	R\$ 4.860,00

X

[Handwritten signatures and marks]



125	LIXEIRA COM PEDAL EM PLÁSTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS.	UNID	ARQPLAST	36	65,0	R\$ 2.340,00
126	MANGUEIRA TRANÇADA JARDIM PVC FLEXIVEL COM 30 METROS.	UNID	TRAMONTINA	36	60,0	R\$ 2.160,00
						Valor total R\$ 9.360,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

L FRAZÃO DE ALMEIDA - ME, CNPJ Nº 11.286.896/0001-33						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
150	ÁGUA SANITÁRIA, DESINFETANTE DE GERMES E BACTERICIDA, PERFUMADA FRASCO DE 1 LITRO, LACRADO, ORIGINAL DE FÁBRICA COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM A VÁCUO.	UND.	DULAGO	10.350	1,67	R\$ 17.284,50
151	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM, FRASCO COM 1000 ML. (Ampla Participação).	UND.	J.FERES	7.763	5,13	R\$ 39.824,19
152	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM, FRASCO COM 1000 ML. (Cota para ME/EPP)	UND.	J.FERES	2.587	5,12	R\$ 13.245,44
153	CERA LÍQUIDA ACRILICA, IMPERMEABILIZANTE INCOLOR P/ PISO, ALTA RESISTÊNCIA CONTENDO 1 LITRO, DISPENSA O USO DE POLIMENTO.	UND.	PONTAL	873	6,75	R\$ 5.892,75
154	DESINFETANTE EM TABLETE, PARA SANITÁRIO.	UND.	Q-ODOR	6.210	1,75	R\$ 10.867,50
155	DESINFETANTE LÍQUIDO, GERMICIDA E BACTERICIDA 1 LITRO.	UND.	PRINCESA	10.350	3,0	R\$ 31.050,00
156	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL COM FRAGRANCIA VARIADA.	UND.	BOM AR	2.790	8,65	R\$ 24.133,50
157	DETERGENTE LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL NEUTRO. FRASCO COM 500 ML.	UND.	DUVALE	5.175	1,50	R\$ 7.762,50
158	ESCOVA COM BASE DE PLÁSTICO E CERDA DE NYLON, PARA LIMPEZA DE SANITÁRIO.	UND.	SANIBRISA	1.530	4,95	R\$ 7.573,50

[Handwritten signatures and marks]



159	RODO MÁGICO, COM CABO EM AÇO DESMONTÁVEL, COMPRIMENTO 135CM, DISPENSA O USO DE PANO. ACOMPANHA ESPONJA E REFIL DE 35 CM.	UND.	CONDOR	270	38,50	R\$ 10.395,00
160	ESPANADOR, COM CABO DE MADEIRA.	UND.	ARTESANAL	180	3,0	R\$ 540,00
161	ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE EM FIBRA SINTÉTICA.	UND.	VIP	6.831	0,55	R\$ 3.757,05
162	FÓSFORO, CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS. PACOTE COM 10 CAIXAS.	PACOTE	GABOARDI	450	2,62	R\$ 1.179,00
163	INSETICIDA AEROSOL SEM ODOR, FRASCO 400 ML.	UND.	SBP	1.764	8,45	R\$ 14.905,80
164	LUSTRA MÓVEL, 200 ML.	UND.	YPE	873	4,85	R\$ 4.234,05
165	LUVA DE BORRACHA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL PARA LIMPEZA. TAMANHO ÚNICO.	UND.	TALGE	1.863	3,25	R\$ 6.054,75
166	PÁ PARA COLETAR LIXO, COM BASE DE AÇO GALVANIZADO COM CABO DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 50 CM.	UND.	CRISTAL	1.395	6,50	R\$ 9.067,50
167	PALHA DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADES.	PACOTE	ASOLAN	3.483	1,10	R\$ 3.831,30
168	PANO DE CHÃO, (SACO DE TECIDO) 39X60CM.	UND.	UNIAO	3.483	3,59	R\$ 12.503,97
169	PAPEL HIGIÊNICO EM FOLHA DUPLA, SEM PERFUME, PICOTADO PACOTE COM 4 ROLOS DE 30M X 10CM CADA. (COTA AMPLA)	PACOTE	FAMILIAR	12.375	4,27	R\$ 52.841,25
170	PAPEL HIGIÊNICO EM FOLHA DUPLA, SEM PERFUME, PICOTADO PACOTE COM 4 ROLOS DE 30M X 10CM CADA. (COTA ME/EPP)	PACOTE	FAMILIAR	4.125	4,27	R\$ 17.613,75
171	PAPEL TOALHA, CONTENDO 2 ROLOS COM 60 TOALHAS DE 22CMX20CM.	PACOTE	SNAK	693	3,97	R\$ 2.751,21
172	RODO COM CABO DE MADEIRA, BASE DE PLÁSTICO 30CM.	UND.	CRISTAL	1.242	7,15	R\$ 8.880,30
173	RODO EM PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA, MEDINDO 40CM.	UND.	CRISTAL	1.242	9,50	R\$ 11.799,00
174	SABÃO EM BARRA, DE 200G. PCT C/05 UNID	KG	DUVALE	2.070	6,50	R\$ 13.455,00

[Handwritten signatures and marks]



175	SABÃO EM PÓ, PARA LAVAR ROUPA BIODEGRADÁVEL COM AÇÃO BIOLÓGICA, EMBALAGEM SACHÊ DE 500G.	UND	ESPUMIL	2.790	3,0	R\$ 8.370,00
176	SABONETE LIQUIDO, COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, FORMULADO COM AGENTES UMECTANTES E EMOLIENTES, 250 ML.	UND	BLON	720	8,0	R\$ 5.760,00
177	SACO P/LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO 0,8 M P/USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS.	PACOTE	GOOD	6.210	1,90	R\$ 11.799,00
178	SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO PARA USO DOMÉSTICO COM CAPACIDADE DE 30 LITROS.	PACOTE	BLON	3.735	1,90	R\$ 7.096,50
179	SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO PARA USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.	PACOTE	GOOD	3.105	1,90	R\$ 5.899,50
180	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS, NA COR AZUL.	PACOTE	GOOD	4.950	1,90	R\$ 9.405,00
181	SOLDA CAUSTICA TIPO GRANULADO PARA LIMPEZA PESADA 450G.	UND.	NUTRILAR	666	7,15	R\$ 4.761,90
182	VASCULHADOR EM NYLON, COM CABO DE MADEIRA.	UND.	ARTESANL	270	12,49	R\$ 3.372,30
183	VASSOURA COM BASE DE PLÁSTICO E CERDA DE NYLON.	UND.	CRISTAL	3.483	8,19	R\$ 28.525,77
184	VASSOURA TIPO COMUM, COM CABO DE MADEIRA, CERDAS DE PIAÇAVA.	UND.	CRISTAL	4.140	8,0	R\$ 33.120,00
Valor Total R\$ 449.552,78						

3. ÓRGÃOS GERENCIADOR E PARTICIPANTES

- 3.1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Administração.
- 3.2. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

Órgãos Participantes
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
Secretaria Municipal de Saúde



4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (item obrigatório)

- 4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.
 - 4.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão.
- 4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta) por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
 - 4.4.1. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).
- 4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.
- 4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.
 - 4.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA



5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de 02 de Março de 2021 não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:



- 6.9.1. por razão de interesse público; ou
- 6.9.2. a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

- 7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- 7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).
- 7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

- 8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.
- 8.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Vargem Grande – MA, 02 de Março de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

CNPJ nº 05.648.738/0001-83

Francisco Ferreira Lima Filho

CPF nº 705 126 393-53

Secretário Municipal de Administração

Órgão Gerenciador



Prefeitura de
**VARGEM
GRANDE**
DE MÃOS DADAS CONSTRUINDO O NOVO



RAIMUNDO NONATO DA COSTA
Secretário Municipal de Educação
CPF: 870.512.573-15
Órgão Participante

THAIS KELLEN LEITE DE MESQUITA
Secretária Municipal de Saúde
CPF: 843.615.063-53
Órgão Participante

**CARLA NICOLLY MESQUITA DE
MESQUITA**
Secretária Municipal de Assistência e
Desenvolvimento social
CPF: 647.183.013-00

L FRAZÃO DE ALMEIDA – ME
CNPJ Nº 11.286.896/0001-33
Leandro Frazão de Almeida
CPF: 014.906.823-92
CONTRATADA

P. I. C. ARAUJO EIRELI – EPP
C.N.P.J. nº 16.634.005/0001-06
Pedro Ivo Cardoso Araujo
CPF: 925.165.563-49
CONTRATADA

L. H. C. SOARES – EPP
C.N.P.J Nº 10.513.552/0001-57
Luis Henrique Coelho Soares
CPF 011.076.303-39
CONTRATADA

**HORIZONTE DISTRIBUIDORA E
COMERCIO EIRELI-EPP**
C.N.P.J. nº 36.306.615/0001-98
Yago Bruno Teixeira Morais
CPF 052.195.253-01
CONTRATADA